AA Portuguesa x Goytacaz FC 

Categoria: Campeonato Estadual – série A – sub 20 

Data jogo: 16/08/2019 

Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 

Auditor relator: Dr. Leonardo Jorge Rodrigues 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 5.250,00 

(cinco mil e duzentos e cinquenta reais) e perda dos pontos em disputa 

a favor do adversário, quanto à imputação do art. 203 do CBJD. Voto 

divergente do Dr. Marcelo M. Poltronieri que aplicava a multa de R$ 

20.000,00 (vinte mil reais) e perda dos pontos em disputa a favor do